ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                  KАРАР

               02 мая  2024  год                 №  28                  02 май  2024  йыл

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации

сельского поселения Енебей-Урсаевский  сельсовет  от 14.03.2023 г. № 12  «Об

утверждении Положения о порядке размещения  нестационарных торговых

объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения

Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский  район

Республики Башкортостан»

  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009. № 381-ФЗ «Об

основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во

исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан от 09

сентября 2022 года № 534 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Башкортостан от 12 октября 2021 года № 511 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления

Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Внести в «Положение о порядке размещения нестационарных торговых

объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения

Енебей-Урсаевский   сельсовет муниципального района Миякинский  район

Республики  Башкортостан» следующие изменения:

 а) подпункт 1.5. пункта 1. изложить в следующей редакции:

«Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается без

проведения торгов в следующих случаях:

1) размещение на срок не более семи лет нестационарного торгового объекта,

в том числе летней террасы, расположенного в соответствии со схемой в месте

размещения, предусмотренном ранее заключенным договором на размещение

нестационарного торгового объекта (договором аренды земельного участка,

предоставленного для размещения нестационарного торгового объекта), за

исключением нестационарного торгового объекта для осуществления сезонной

торговли, при одновременном соблюдении следующих условий:

а) хозяйствующий субъект надлежащим образом исполнил свои обязанности

по ранее заключенному договору на размещение нестационарного торгового

объекта (договору аренды земельного участка, предоставленного для размещения

нестационарного торгового объекта), в том числе не допустил нарушения

существенных условий договора;

б) заявление о заключении договора на размещение нестационарного

торгового объекта (далее - заявление) подано хозяйствующим субъектом до дня

истечения срока действия ранее заключенного договора на размещение

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

 БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ